

VESTAS AIRCOIL A/S
Smed Hansens Vej 13
6940 Lem St

Sagsbehandler
Pernille Nielsen
Direkte telefon
99741721
E-post
pernille.nielsen@rksk.dk
Dato
1. marts 2019
Sagsnummer
19-004279

Miljøtilsynsrapport

Adresse:	Smed Hansens Vej 13, 6940 Lem
Virksomhed:	Vestas Aircoil A/S
Cvr.nr.:	18388545
Type:	Virksomheder der forarbejder emner af jern, stål eller andre metaller med et hertil indrettet produktionsareal på mere end 1.000 m ²
Miljøtilsyn:	26. februar 2019 kl. 9.30

Jeg sender her resultatet af miljøtilsynet på jeres virksomhed, hvor vi sammen gennemgik aktiviteter på virksomheden, der kan påvirke miljøet.

Eventuelle håndhævelser

- Tilsynsbesøget gav ikke anledning til at meddele påbud, forbud eller indskærpelser.

Opbevaring af olieprodukter og farligt affald

- Jeg observerede ved tilsynet, at palletank til spildolie og tønder med olie opbevares i nærheden af gulvafløb til kloak og dermed med mulighed for tilløb af evt. spild til kloak. Ligeledes observerede jeg, at palletanke med farligt affald i form af opsamlet vaskevand/sæbevand fra rengøring af brugte kølere stod oplagret udendørs på ikke tæt belægning (SF sten) og med mulighed for tilløb til kloakafløb.
I henhold til vilkår 3.3.29 i miljøgodkendelsen skal køle-smøremiddel og olieprodukter samt malingsprodukter og andre kemikalier, såvel nye som brugte, opbevares i tætte lukkede beholdere. Beholderne skal opbevares under tag og være beskyttet mod vejrlig. Oplagspladsen skal have en tæt belægning og være indrettet således, at spild kan holdes inden for et afgrænset område uden mulighed for afløb til jord, grundvand, overfladevand eller kloak. Området skal kunne rumme indholdet af den største beholder, der opbevares.
Vi aftalte, at I vil finde en måde at opbevare olieprodukterne og det farlige affald på, som lever op til vilkåret.

Egenkontrol

- Ved tilsynet udleverede I en årlig opgørelse over forbrug af malingsprodukter og andre hjælpestoffer samt bortskaffede mængder af affald for 2018 jf. vilkår 3.4.9 i miljøgodkendelsen om driftsjournal. Der manglede dog en opgørelse over det årlige forbrug af fordampningsolie. Vi aftalte, at I eftersender oplysninger om det årlige forbrug af fordampningsolie for 2018.

I henhold til vilkår 31 i tilslutningstilladelsen for spildevand skal der føres logbog over antal køletårne rengjort på vaskepladsen. I oplyste ved tilsynet, at oplysningerne fremgår af jeres ERP system. Vi aftalte, at I eftersender oplysninger om antal køletårne rengjort på vaskepladsen i 2018.

I tilslutningstilladelsen fremgår det ligeledes af vilkår 14, at olieudskillerens alarm skal funktionsprøves mindst 1 gang årligt og at resultatet af funktionsprøvningen skal fremgå af virksomhedens driftsjournal. Vi aftalte, at I vil oprette den årlige funktionsprøvning af olieudskillerens alarm i jeres vedligeholdelsessystem.

Der er i øvrigt ikke bemærkninger til virksomhedens egenkontrol.

Spildevand fra kar til trykprøvning

- Ved tilsynet oplyste I, at I siden sidste tilsyn har etableret et kar med vand, som anvendes til nedsænkning af kølere ved trykprøvning med luft. Vandet i karret er tilsat algemiddel (der tilsættes 20 l per gang) og der er 36 m³ vand i karret. Vandet i karret renses i internt renselanlæg og genbruges. Karret skal dog tømmes ca. 2 gange om året. Dette vand tilledes til kloak via olieudskiller. Vi aftalte, at I eftersender et sikkerhedsdatablad på algemidlet. Jeg vil herefter vende tilbage vedrørende, om spildevandet kan tilledes til offentlig kloak og vurdering i forhold til tilslutningstilladelsen.

Øvrige bemærkninger

- Under tilsynet blev der ikke konstateret noget som tyder på en jordforurening. Det skal dog nævnes, at der ved tilsynet ikke er foretaget en fuldstændig eller systematisk gennemgang for afdækning af jordforurening. Vurderingen fritager ikke virksomheden for sine forpligtigelser som reguleret via lov om forurenede jord, hvis der alligevel skulle træffes en forurening på virksomheden.
- Der er ellers ikke bemærkninger til det observerede.

Kommunens registreringer vedrørende din virksomheds aktuelle drift kan du se i bilaget til dette brev.

Baggrund for tilsynet

- Der er ført et basistilsyn efter miljøbeskyttelsesloven¹ og dens afledte bekendtgørelser.
- Der er ført tilsyn med følgende:
 - Virksomhedsaktiviteten
 - Ændring af aktiviteten siden sidste tilsyn
 - Opbevaring af kemikalier og råstoffer
 - Luftforurening
 - Støj
 - Overholdelse af vilkår i miljøgodkendelsen og spildevandstilladelse
 - Affaldshåndtering
 - Spildevandshåndtering

Miljørisikovurdering

Kommunen skal foretage en miljørisikovurdering efter hvert tilsyn, jf. Miljøtilsynsbekendtgørelsen. For din virksomhed er vurderingen følgende:

¹ Lovbekendtgørelse nr. 1121 af 3. september 2018 om miljøbeskyttelse med senere ændringer samt Bekendtgørelse nr. 117 af 28. januar 2019 om miljøtilsyn.

Kategori	Beskrivelse	Score
A	Virksomheden har ikke et certificeret miljøledelsessystem eller et kvalitets-, arbejdsmiljø- eller energiledelsessystem, hvor miljø er integreret. Der arbejdes ikke systematisk med miljøforbedringer, der er ikke formuleret målsætninger eller fastsat mål for miljøarbejdet, og der er ikke opnået løbende dokumenterede miljøforbedringer på udvalgte områder.	5
B	Miljømyndigheden har ved tilsynet konstateret, at virksomheden eller husdyrbruget overholder vilkår, love, bekendtgørelser, regulativer, efterkommer påbud samt at der ikke berettigede naboklager. Miljømyndigheden har ikke fundet anledning til at håndhæve med mindst en indskærpelse.	1
C	Håndtering og opbevaring af kemikalier og farligt affald sker med risiko for spild til kloak, jord- eller vandmiljøet.	5
D	Virksomheder med emissionsvilkår, eller emissioner til luft, jord- og/eller vandmiljø, der reguleres i bekendtgørelser.	3
E	Virksomheden er placeret 200-500 m fra følsomme områder og/eller i områder med drikkevandsinteresser, dog ikke særlige drikkevandsinteresser.	3

Miljørisikovurderingen vil blive lagt til grund for bestemmelse af tilsynsfrekvensen.

Hvis du har rettelser eller bemærkninger til denne tilsynsrapport eller tilsynskommentarerne, skal du give mig besked snarest muligt og senest fredag d. 15. marts 2019.

Hører jeg ikke fra dig, anser vi oplysningerne for korrekte.

Offentliggørelse

Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort når høringen er udløbet, se ovenfor. Offentliggørelse sker i henhold til Miljøtilsynsbekendtgørelsen. Tilsynsrapporten vil blive offentliggjort på kommunens hjemmeside.

Tilsynsrapporten offentliggøres ligeledes på Miljøstyrelsens portal Digital Miljøadministration (DMA).

Der skal gøres opmærksom på, at enhver har ret til aktindsigt i de øvrige oplysninger, som tilsynsmyndigheden er i besiddelse af med de begrænsninger, der følger af offentlighedsloven, forvaltningsloven og lov om aktindsigt i miljøoplysninger.

Brugerbetaling

Du skal betale 2957,58 kr. for miljøtilsynet.

Timeprisen er 328,62 kr., og jeg har brugt 9 timer på opgaven, se tidsforbruget i skemaet:

Arbejdsopgave	Tidspunkt / dato	Tid /timer
Forberedelse af tilsyn	25/2-2019	3,5
Fysisk miljøtilsyn	26/2-2019	1,5
Bearbejdning af tilsyn og registrering i database	26/2, 28/2, 1/3-2019	4

Opkrævning for tilsyn sker kvartalsvis.

Venlig hilsen



Pernille Nielsen

Bilag

Udskrift fra Miljødatabasen (tilsynskommentarerne).